MUNICIPAL DE PARAPUÃ APROVOU e ele SANCIONA e 

PROMULGA em redação final a seguinte Lei: 

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento 

Vigente, na Unidade Orçamentária Educação, um crédito adicional especial na 

importância de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), objetivando o pagamento dos 

Monitores de Transporte Escolar, conforme convênio firmado com a Secretaria de Estado 

da Educação, para o exercício de 2016, nas dotações orçamentárias abaixo discriminadas: 

Órgão:   02 – EXECUTIVO 

Unidade: